



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 27/2024 - Pregão Eletrônico nº 12/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 27/2024, Pregão Eletrônico nº 12/2024, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: MERCADO SOTORIVA LTDA - 18012000000177

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	30,00	KG	Alho: in natura, limpo, grão, cabeça inteira, sem lesões ou danos causados por pragas.	VERDURAS OLSEWESKI	24,00000	720,00
2	300,00	KG	Cebola: de 1ª qualidade, sem réstia, seca, nova, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas.	VERDURAS OLSEWESKI	7,00000	2.100,00
3	20,00	PCT	Colorau, pacote 01 kg, embalagem contendo informações nutricionais.	DAJU	10,00000	200,00
4	200,00	KG	Chuchu: verde ou branco de 1ª qualidade. Tamanho e coloração uniformes. Livres de sujidades, brotos, sem danos físicos.	VERDURAS OLSEWESKI	5,00000	1.000,00
5	5,00	UN	Fermento Químico, seco, pó	ROYAL	5,00000	25,00
6	100,00	KG	Pimentão: doce grande/verde in natura.	VERDURAS OLSEWESKI	5,47000	547,00
8	3,00	CX	Detergente 500ml, caixa com 24 unidades, apresentação neutro/cristal	LIMPOL	47,76000	143,28
9	20,00	UN	PANO DE LIMPEZA, para chão, 100% algodão, tipo bolsa.	FLOPI	2,49000	49,80
10	5,00	UN	VASSOURA, palha, cabo madeira cerdas 60cm	ROSA SUL	24,80000	124,00
14	50,00	CX	Palito Dental, de madeira, roliço, comprimento 6cm, embalagem de papel individual. Caixa com 200 palitos.	BAMBOO	1,50000	75,00
16	20,00	UN	Pano de Limpeza, para pia, medindo 40X60cm, material algodão.	FLOPI	2,93000	58,60
17	10,00	UN	Vassoura, de nylon, 60 cm, cabo rosqueado, largura da cepa 7,5cm.	NOVIÇA	25,00000	250,00
18	20,00	RL	Saco de lixo, 30L, reforçado, preto ou azul.	ROSA SUL	4,95000	99,00
19	20,00	RL	Saco de Lixo, 50L, reforçado, preto ou azul.	ROSA SUL	5,82000	116,40
Total dos Produtos					5.508,08	

Empresa: WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS - 30986684000103

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	50,00	EMB	Álcool 70° ou 92°, líquido.	VALE VALE	6,99000	349,50
11	20,00	EMB	SABÃO EM PÓ, 01kg, para lavar roupas	LIPON LIPON	5,79000	115,80
12	3,00	UN	RODO, cabo madeira, 60cm, quantidade de borrachas: 02, cabo revestido em plástico	GAÚCHA GAÚCHA	11,49000	34,47
13	10,00	UN	Luva, borracha nitrílica, tamanho M, para limpeza. Cor verde ou amarela. Cano longo.	VOLK VOLK	7,94000	79,40
15	50,00	UN	Sabão em Pó, 01 kg, para lavar roupas, biodegradável, cor azul ou branco.	LIPON LIPON	7,39000	369,50
20	20,00	UN	Desinfetante, 02 L, ação bactericida, com registro na ANVISA.	MULTI CLEAN MULTI CLEAN	6,97000	139,40
Total dos Produtos					1.088,07	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2033 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2033 3390.30.22.00.00.00 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2033 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1025 - RESTAURANTE POPULAR	Sim

4

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 23 de Abril de 2024


CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal